

## Protokół nr LXXXIII/2022

LXXXIII Sesja w dniu 18 sierpnia 2022.

Obrazy rozpoczęto 18 sierpnia 2022 o godz. 15:35, a zakończono o godz. 15:57 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.

Obecni:

1. Bogusław Dzierżak
2. Maria Głos
3. Hubert Handy
4. Tadeusz Ingram
5. Karol Kolny
6. Tomasz Kostyra
7. Łukasz Kuczek
8. Bogusław Noras
9. Elżbieta Ostrowska
10. Szymon Simonicz
11. Bogumiła Stolecka
12. Edward Urbańczyk
13. Paweł Wanot
14. Anna Wysocka
15. Sebastian Zimmel

### **1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodnicząca Rady Miasta na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022, poz.559 z późn.zm.) oraz art. 15 zzz ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. 2020 poz. 568 z późn. zm.) otworzyła LXXXIII Nadzwyczajną Sesję Rady Miasta.

Obecność potwierdziło 13 radnych, zatem Przewodnicząca oznajmiła, że obrady są prawomocne.

Lista obecności z programu eSesja stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radny Tomasz Kostyra dołączył do obrad posiedzenia sesji o godz. 15:39.

Radny Hubert Handy dołączył do obrad posiedzenia sesji o godz. 15:45.

### **2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.**

#### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały LII/432/18 Rady Miasta Łędziny z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały XLIX/411/18 Rady Miasta Łędziny z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Łędziny publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz warunków zwolnienia z opłat.

5. Zakończenie.

Przewodnicząca odczytała wniosek o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zmiany „Uchwały nr IV/23/11 Rady Miasta Łędziny z dnia 27.01.2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w gminie Łędziny”.

Radny Łukasz Kuczek zapytał czy nie może to zostać podjęte na następnej Sesji oraz skierował pytanie do mecenasa czy zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym uchwała musi być dostarczona wraz ze zwołaniem Sesji i podjęcie uchwały będzie zgodne z przepisami?

Mecenas Wojciech Berendowicz odpowiedział, że nie widzi przeszkód w procedowaniu uchwały, gdyż ustawa o samorządzie gminnym dopuszcza możliwość zwołania sesji nadzwyczajnych. Przewodnicząca Rady Miasta od momentu wpłynięcia wniosku o zwołanie sesji nadzwyczajnej od podmiotu uprawnionego wraz z dołączonymi projektami uchwał ma termin do 7 dni na zwołanie takiej Sesji. Radni obradując na sesji nadzwyczajnej zawsze mogą dokonać zmiany porządku obrad przy czym musi być zgoda wnioskodawcy na wprowadzenie zmiany w porządku obrad, jeżeli jest zgoda osoby podmiotu wnioskującego o zwołanie tej sesji. Radni każdą zmianę porządku obrad głosują poprzez przyjęcie czy zmianę porządku bez względnej większości głosów w związku z tym jeżeli zostanie zmiana porządku obrad przegłosowana przez Radę Miasta i będzie zachowana ta bezwzględna większość to nie ma przeszkód co do możliwości procedowania takiego projektu uchwały na sesji nadzwyczajnej.

Radny Łukasz Kuczek zaznaczył, że zmiana porządku obrad to jest dołożenie nowej uchwały. Mecenas Wojciech Berendowicz odpowiedział, że w ustawie o samorządzie gminnym jest napisane iż sesję nadzwyczajną zwołuje się w jakimś określonym celu czyli tym celem jest podjęcie określonych uchwał, które zostały dołączone do wniosku. Ten projekt uchwały nie był dołączony do wniosku, natomiast jeżeli jest zgoda wnioskodawcy, który składa projekt uchwały i podmiot, który wnioskował o zwołanie sesji również wyrazi zgodę i Rada Miasta również wyrazi zgodę na poszerzenie porządku obrad nie ma przeszkód formalno – prawnych.

Radny Łukasz Kuczek poddał w wątpliwość podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Mecenas Wojciech Berendowicz uzasadnił swoje zdanie w związku z przedstawioną opinią prawną.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o poszerzenie porządku obrad.

**Głosowano wniosek w sprawie:**

Wniosek o poszerzenie porządku obrad LXXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta o projekt uchwały w sprawie zmiany „Uchwały nr IV/23/11 Rady Miasta Łęczyny z dnia 27.01.2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w gminie Łęczyny”.

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (11) Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal

PRZECIW (1) Maria Głos

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska

NIEOBECNI (1) Hubert Handy

Radny Hubert Handy dołączył do posiedzenia Sesji.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad po zmianach.

**Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie porządku obrad po zmianach.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (14) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Łukasz Kuczek

**3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały LII/432/18 Rady Miasta Łęczyny z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli.**

Przewodnicząca poinformowała, że uchwała była pozytywnie zaopiniowana przez obie Komisje.

Wobec braku pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały LII/432/18 Rady Miasta Łęczyny z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały LII/432/18 Rady Miasta Łęczyny z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego

wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (15) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal

Uchwała w sprawie zmiany uchwały LII/432/18 Rady Miasta Łęczyny z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli.

Uchwała otrzymała numer LXXXIII/409/22 i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

#### **4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały XLIX/411/18 Rady Miasta Łęczyny z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Łęczyny publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz warunków zwolnienia z opłat.**

Radny Tomasz Kostyra poprosił o wyjaśnienie dla mieszkańców projektu uchwały.

Skarbnik Miasta Kinga Drabik odczytała uzasadnienie do uchwały cyt.:

„...w związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2020 roku w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego o której mowa w artykule 52 ustęp 1 Ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty po waloryzacji na podstawie artykułu 52 ustęp 7 Ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych w którym wskazano że wskaźnik waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego o którym mowa w artykule 52 ustęp 1 Ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych wynosi 1, 145 tysięcznych od dnia 1 września 2022 roku maksymalna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego o której mowa w artykule 52 ustęp 1 Ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych po waloryzacji wynosi 1,14 w związku z powyższym oraz na wniosek dyrektora przygotowano projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach.

Skarbnik Miasta Kinga Drabik poinformowała również, że uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały XLIX/411/18 Rady Miasta Łęczyny z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Łęczyny publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz warunków zwolnienia z opłat

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały XLIX/411/18 Rady Miasta Łęczyny z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Łęczyny publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz warunków zwolnienia z opłat.

**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (15) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal

Uchwała w sprawie zmiany uchwały XLIX/411/18 Rady Miasta Łęczyny z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Łęczyny publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz warunków zwolnienia z opłat.

Uchwała otrzymała numer LXXXIII/410/22 i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Uchwały nr IV/23/11 Rady Miasta Łęczyny z dnia 27.01.2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w gminie Łęczyny”.**

Mecenas Wojciech Berendowicz omówił projekt uchwały.

Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu dzisiejszej Komisji Budżetu i Samorządności.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Uchwały nr IV/23/11 Rady Miasta Łęczyny z dnia 27.01.2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w gminie Łęczyny”.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Uchwały nr IV/23/11 Rady Miasta Łęczyny z dnia 27.01.2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w gminie Łęczyny”.

**Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (13) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Sebastian Zimnal  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Łukasz Kuczek, Anna Wysocka

Uchwała w sprawie zmiany „Uchwały nr IV/23/11 Rady Miasta Łęczyny z dnia 27.01.2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w gminie Łęczyny”.

Uchwała otrzymała numer LXXXIII/411/22 i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

## **6. Zakończenie.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zakończyła o godzinie 15:57 obrady LXXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta słowami:

„Zamykam obrady LXXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta VIII Kadencji”

Szczegółowa dyskusja znajduje się pod linkiem:

<https://www.youtube.com/watch?v=phHcdLi6iNk>

Przewodnicząca Rady Miasta Łęczyny

Maria Głos

Przygotowała: Aleksandra Michniak

---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl